
DRUK NR 61 

 

UCHWAŁA NR VI/…../2024 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

Rydzyny. 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U.  

z 2000r., Nr 66, poz. 800 ze zm.).  

 

§ 2. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla radnych określa Przewodniczący Rady 

Miejskiej Rydzyny w poleceniu wyjazdu służbowego, a dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 

czynności tej dokonują Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

 

§ 3. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy, Przewodniczącemu Rady Miejskiej i pozostałym radnym przysługuje 

zwrot kosztów podróży według stawek za jeden kilometr określonych Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27, poz. 271 ze zm.).  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/23/2015 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 28 stycznia 2015r. w sprawie 

ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej Rydzyny. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
DO UCHWAŁY NR VI/…../2024 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

Rydzyny. 

 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024r., poz. 

1465 ze zm.) do kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

radnych. 

 

Propozycja podjęcia nowej uchwały wynika z faktu, że w świetle ostatniego orzecznictwa sądów 

administracyjnych jest to akt prawa miejscowego, zatem wymaga publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

Stąd uzasadnione jest podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały.   

 

 

 
 


